
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                8° CONSEJO DIRECTIVO  
             8a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 9 al 21 de Septiembre de 1955 

 
RESOLUCION 

 
CD8.R13 

 
DISTRIBUCIÓN PROPORCIONAL DE LOS FONDOS PRESUPUESTARIOS POR 

PROGRAMAS 
 
 

EL 8° CONSEJO DIRECTIVO 

Teniendo en cuenta el informe presentado por el Director de la Oficina Sanitaria Panamericana 

sobre la distribución proporcional de los fondos presupuestarios por programas (1951–1954) 

(Documento CE25/10 y Corrigendum); y 

Considerando que el informe mencionado da cumplimiento cabal a la Resolución I, adoptada por la 

24a Reunión del Comité Ejecutivo, 

RESUELVE 

Tomar nota del informe sobre la distribución proporcional de los fondos presupuestarios por 

programas (1951–1954) (Documento CE25/10 y Corrigendum) y felicitar al Director de la Oficina 

Sanitaria Panamericana por el contenido y la forma de presentación de dicho informe. 

Sept. 1955 DO 13, 13 

  

 


